
Úterý 9. července 2019 JL strana 10Kultura / servis

Kultura týdne

Uvidíme v kinech

MALBA SEDMÁKŮ Z KOLLÁRKY ZDOBÍ ZEĎ. Za velké účasti publika odhalili 19. června žáci třídy 7. A ze ZŠ Kollárova Jihlava malbu, kterou vytvořili na soukromé zdi poblíž 
Koželužského potoka. Malba vznikla sprejováním podle návrhu žákyně Karolíny Pachivka, jejím ústředním motivem je barevný nápis MY. Stylizovaní panáčci kolem něj vystihují 
jednotlivé žáky. Dílo vzniklo v rámci projektu nazvaného Náš street art v rámci vzdělávacího programu Jihlava vzdělává kulturou (Inkubátor). Program financuje město Jihlava. 
Kulturní instituce města v něm připravují vzdělávací programy pro žáky a studenty škol, které pak s žákovskými týmy realizují. Projekt Náš street art připravila Oblastní galerie 
Vysočiny v Jihlavě, s dětmi po celý školní rok pracovala na teoretické přípravě díla i jeho praktické realizaci edukátorka OGV Pavlína Pitrová. Reportáž o přípravách a vzniku díla 
přineseme v některém dalším vydání JL.  Foto: Jiří Varhaník 

Školáci Na Sádkách odhalili malbuTipy z regionu

Divadlo 
HORÁCKÉ DIVADLO JIHLAVA: 
divadelní prázdniny. 
PARKÁN U MATKY BOŽÍ JIH-
LAVA: Ježkovy pohádkové 
neděle v 18 hodin:  14. 7. Jak 
se Janek neuměl rozhodnout 
(Divadélko Kos), 21. 7. Kočičí 
pohádka (Liduščino divadlo).
STARÁ PLOVÁRNA JIHLAVA: 
17.7. – 4.8. Letní divadelní pro-
jekt divadla T.E.J.P. Divadlo na 
staré plovárně 2019 – otevře-
no příchozím zájemcům, tvorba 
plenérového představení, tvůr-
čí dílna 17. – 31.7., představení 
31.7. a 1. – 4.8.
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ HOR-
NÍ, JIHLAVA: 18.7. – 29.8. Diva-
dlo pod jihlavským nebem: 
18.7. Divadlo VOKO, 1.8. Kaš-
paři Polná, 15.8. Divadlo 100 
opic – Ranhojič, 29.8. Thea-
tr Novogo Fronta - Zero (vždy 
18). 
EVANGELICKÝ AREÁL HOR-
NÍ DUBENKY: 14.7. Parrésia: 
Bohoslužba - spolu  s dětmi 
z tábora (9), O mlsné Kateřině 
a strýčkovi Vlkovi – Jan Růžič-
ka, italská loutková pohádka 
s poučením – louka před koste-
lem (10). 

Koncerty  
4.7. Bobrůvanka, 11. 7. Par-

dubická 6 - promenádní kon-
certy na Masarykově náměstí Ji 
(16 – 18).

11.7. HakMak, Major Major, 
18.7. Jet Stream, Filtr - Ježko-
vo hudební léto v Pivovarské 
restauraci Ji (od 18).

Výstavy
9.7. Oldřich Smutný: Obra-

zy - vernisáž v 17, Dům Gustava 
Mahlera Ji (do 8.9.).

Svět mechanické hudby 
aneb Zlaté časy hracích stroj-
ků – Městské muzeum Polná (do 
začátku září).

Milan Slavinger: S fotoapará-
tem za humny - muzejní arkády, 
vernisáž v 17 (do 1.9).

Utajení obyvatelé sakrál-
ních staveb – fotografie, ve spo-
lupráci s Univerzitou Palackého 
v Olomouci, Kavárna Muzeum Ji 
(do 4.8.).

Josef Hoffmann – Otto Pruts-
cher - Muzeum Josefa Hoffman-
na v Brtnici. 

Odkaz - fotografie z historie 
Jihlavského havířského průvodu 

ze sbírek Muzea Vysočiny Jihla-
va - jihlavská radnice, podzemní 
prostory, vstup z parku za radni-
cí (po – pá 8 – 12, 12.30 – 16, do 
30.8.).

Matěj Kolář: Nejasný ost-
rov – Galerie Nonstrop, ul. Malá 
Lazebnická Ji (do 15.9.).

Kontrasty - práce žáků výtvar-
ného oboru ZUŠ Ji, Městská 
knihovna Ji (do 26.8.).

Linie/ barva - M&K galerie, 
Hany Kvapilové 24, Ji, N. Synec-
ká, J. Saska, J, Samek, Z. Sýkora, 
K. Vysušil - grafiky kmenových 
autorů galerie (do 30.8.).

Živá minulost kraje pod 
Hradiskem – nová expozice v 
Muzeu české reformace v „hor-
ním“ kostele ve Velké Lhotě u 
Dačic.

Jihlavský havířský průvod 
aneb Archeologické muzej-
ní havíření - prezentace havíř-
ských krojů a nejnovějších 
archeologických nálezů na Vyso-
čině (do 13.10.).

Vrchovina, Krabatina, 
Mrchovina: Solitéři Vysočiny – 
Zóna umění 8smička Humpolec 
(dernisáž 29.9. v 15).  

Pod hvězdou Davidovou: Z 
historie Židů v Jihlavě - Kraj-
ský úřad Jihlava, pavilon B. 

Jaké hranice? - díla umělců, 
kteří našli inspiraci nebo azyl za 
hranicemi, a cizinci žijící v ČR, 
OGV Ji, Komenského 10 (do 
13.10.).

Pavla Benešová: Série a epi-
zody - OGV Ji, Galerie Alternati-
va, Komenského 10 (do 25.8.).

Klára Doležálková: Punktum 
srdce - OGV Ji, Galerie Alternati-
va, Komenského 10 (do 25.8.).

Není vejce jako vejce - roz-
manitost a barevnost snůšek 
ptačích druhů, Muzeum Vysoči-
ny Ji (do 8.9.).

Krysáci - výstava z loutkového 
večerníčku, Brána Matky Boží Ji 
(do 8.9.).

Přehlídka prací DDM Ji 
- foyer a Violka, Divadlo Na 
Kopečku Ji (do 30.8.).

Rozfoukané obrázky Micha-
ely Matějů – galerie Bez obav, 
Husova 16, výtvarná dílna Den-
ního a týdenního stacionáře Ji 
(do 30.9.).  

Jaro s impresionisty - Miro-
slav Pospíchal, Petra Sušická, 
repliky impresionistů, kerami-
ka, Hotel Gustav Mahler, Křížová 
4 (do 30.8.) 

Staré Hory na fotografii – 
restaurace Starka Jihlava. 

Archa světel a stínů - unikát-

DUKLA JIHLAVA: 12.7., 18.7. 
Rocketman - životní příběh 
Eltona Johna (12.7. v 17, 18.7. 
ve 20), 12., 21. a 26.7. Slunce je 
také hvězda - Daniel je roman-
tik, který věří na osud, a potká 
Natašu (17.30), 12., 13., 19. a 
22.7., 14., 20. a 28.7. Spider-
Man: Daleko od domova - akč-
ní, dobrodružný (12., 13., 19. 
a 22.7. v 19.30, 14., 20. a 28.7. 
v 17), 12. a 26.7., 18.7., 20.7. 
Srážka s láskou - romantic-
ká komedie plná nekorektního 
humoru (12. a 26.7. ve 20, 18.7. 
v 19.30, 20.7. v 17.15). 

CINESTAR - CITY PARK JIH-
LAVA: Do 10.7. uvádí: Spider-
Man: Daleko od domova (2D, 
3D), Podfukářky, Tajný život 
mazlíčků 2, Yesterday , Anna-
belle 3, Srážka s láskou (ter-
míny projekcí na webu kina). 
LETNÍ KINO JIHLAVA, 
NÁMĚSTÍ: 10.7. Starci na 
chmelu - česká letní klasika, 
17.7. Coco – USA, animovaný 
příběh o papouškovi (do 4.9., 
vždy od 21 hodin). 
KINO DOLNÍ CEREKEV: 11.7. 
Limonádový Joe aneb Koňská 

opera (18), 14.7. Jak vycvičit 
draka 3 (16). 
KINO PANORAMA LUKA NAD 
JIHLAVOU: 10.7. Spider-Man: 
Daleko od domova (20). 
MĚSTSKÉ KINO POLNÁ: 10.7. 
Spider-Man: Daleko od domo-
va (20), 10.7. Srážka s láskou 
(17.30).

LETNÍ KINO POLNÁ: 10.7. 
Big Lebowski – krimikomedie, 
1998, zámecké nádvoří (čas 
neupřesněn).
KINO MÁJ TŘEŠŤ: nehraje  

FajtFest vol. 11
VELKÉ MEZIŘÍČÍ – Již po jede-
nácté se na Fajtově kopci u Vel-
kého Meziříčí sejdou příznivci 
tvrdé muziky jako je hardcore, 
metalcore či numetal. Ve dnech 
od 11. do 13. července vystou-
pí kapely jako němečtí Eski-
mo Callboy, z Kanady dora-
zí Comeback Kid a tím výčet 
účinkujících zdaleka nekončí. 
Zahraničních i domácích kapel 
bude k poslechu a vidění mno-
honásobně víc. Začátek akce je 
11. července od 15 hodin.

Blue Style Prima Fest
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJ-
NEM - Rodinný festival se koná 
v zábavním areálu Šikland 
na Vysočině. Dvoudenní akce 
nabídne v termínu 12. a 13. čer-
vence spoustu aktivit pro všech-
ny členy rodiny, v čele s hudeb-
ním programem, kde vystoupí 
například Mandrage, Xindl X, 
Slza a mnoho dalších. Pro náv-
štěvníky festivalu budou ote-
vřeny také westernové městeč-
ko, strašidelný zámek Draxmor, 
zoopark či aquapark a připra-
ven bude bohatý doprovodný 
program. Ti nejmenší se mohou 
těšit na dětskou stage s Dádou 
Patrasovou a dalšími. Akce začí-
ná 12. července v 16 hodin.

Divadelní večery
na Edenu
BYSTŘICE NAD PERNŠTEJ-
NEM – Na prostranství Pan-
ského dvora v Bystřici nad 
Pernštejnem je 13. července na 
programu od 17 hodin v rámci 
představení regionálních ochot-
nických souborů hra Upokojen-
kyně, kterou odehraje divadelní 
spolek Vířina.  

Noční představení 
HUMPOLEC - Projděte se po 
setmění zříceninou hradu Orlík 
u Humpolce, mezi jejímiž zd-
mi s ubývajícím světlem ožívají 
všelijaké příběhy. I letos to bude 
představení s názvem Krvavá 
pečeť. Stanete se svědky příbě-
hu, ve kterém bude lidská duše 
cenným zbožím. Setkáte se s 
temnými silami. Budete sledo-
vat cestu, na jejímž konci čeká 
hlavního hrdinu těžké rozhod-
nutí. Představení se odehraje 
13. července od 20.30 hodin na 
hradě Orlík.

Den pivní kultury
JEMNICE - Pivotéka Jericho a 
spolek Mladí za rozvoj Jemnice 
zvou na druhý ročník Dnе pivní 
kultury. Během odpoledne pro-
běhne prezentace jednotlivých 
minipivovarů a návštěvníci se 
dozví něco zajímavého o zlata-
vém moku. Pro děti bude připra-
veno moře pěny a pro všechny 
ostatní spoustu soutěží s pivní 
tématikou. Celá akce se odehra-
je v areálu jemnického zámku 
13. července od 14 hodin.

Bojišťský Open Air 2019
LEDEČ NAD SÁZAVOU - Letos 
již sedmý ročník „malého fes-
tivalu ve velkém stylu“ chysta-
jí pořadatelé Bojišťského Open 
Air. V sobotu 13. července od 15 
hodin na plácku Bojiště u Ledče 
nad Sázavou zahrají kapely jako 
ZakázanÝovoce, Psychohlína, 
Ultima a další.

Rokytenská harmonika
NOVÉ MĚSTO NA MORAVĚ - 
Jedenáctý ročník setkání har-
monikářů na rokytenské Obůr-
ce u Nového Města se letos 
uskuteční 14. července od 14 
hodin. Této akce se pravidelně 
účastní minimálně 25 účinku-
jících harmonikářů. V případě 
nepříznivého počasí jsou lavič-
ky kryty velkým party stanem.
 -vd-

ní fotografie Martina Johnsona, 
pořízené v Africe před téměř 
100 lety + fotografie režiséra 
Jana Svatoše, vesnice Matongo, 
Zoo Ji. 

Zvino va Africa - prodejní 
výstava originálních dřevěných 
soch ze Zimbabwe, Matongo, 
Zoo Ji (červen). 

Tetrapaková zoo – zvířata z 
krabic, práce dětí 1. stupně ZŠ a 
výtvarného kroužku ZUŠ Lipni-
ce nad Sázavou, Zoo Ji.

Zábavné programy

Léto bez koruny 2019 – 
Smetanovy sady Jihlava

� Akce Vrak baru Jihlava, 
po celou dobu výstava kreseb 
Františka Nováka.  

� 9.7. Beseda s bratrem 
Hyacintem Pavlem Kuchtou - 
zamyšlení nad tématem vina 
(15 – 16), Demons of Desire - 
studentská metalová kapela 
z Dobronína: metalcore, rap-
metal, modernmetal (18 – 19).

� 10.7. Tréninková metoda 
parkour (akrobatické prvky) 
+ techniky umění s ohněm (15 
– 17), Workshop – sprejová-
ní na textil přes šablony, textil 
s sebou (17 – 19). 

� 11.7. Beseda s Káčkem 
a Záchrannou sítí - testová-
ní + informace o službě (15 – 
16), Aventyr - ukázka párové 
akrobacie a nácvik základních 
pozic (16 – 17).

� 15.7. Beseda s řádovou 
sestrou Angelikou Pintířo-
vou - diecézní ředitelka pro 
Papežská misijní díla, vycho-
vatelka ve výchovném ústa-
vu Křešín na Pelhřimovsku, 

moderátorka pořadu ČRo Jak 
to vidí (16 – 17.30), 15.7. Kubb 
- vikingská venkovní společen-
ská hra (18 – 19).

� 16.7. Bike trial – ukáz-
ky triků s Ondrou Malotínem 
(15 – 17),  Demons of Desire  - 
kapela z Dobronína (18 – 19).

� 17.7.  Den s policií  - dak-
tyloskopie, trasologie, snímání 
otisků (15 – 17).

� 18.7. Brýle simulující stav 
pod vlivem alkoholu, marihua-
ny a tvrdých drog (15 – 17), 
Deskové hry Play, Ubongo, Tip-
ni si (17 – 19).

� 22.7.  Workshop – zažehlo-
vací korálky (15 – 17), Slackli-
ne – balancování na popruhu 
(17 – 19).

� 23.7. Turnaj ve stolním fot-
bálku (15 – 19). 

� 24.7. Beseda s Ondrou 
Zmeškalem – i přes zrakový 
handicap přeběhl ČR, věnuje 
se triatlonu apod. (15 – 16), 
Turnaj v kulečníku (17 – 19). 

� 25.7. Boxovací panák - 
reakční trenažér pro box a 
bojová umění (15 – 16), Rap 
& Beatbox show – performer 
Johnybeat a Kolona Beatbox, 
vytváření zvuků ústy (16 – 
18).

12.7. Nové příběhy polen-
ského hradu – noční prohlídky 
(20.30 a 22). 

13.7. Dračí peklo – závody 
dračích lodí, rybník Peklo Polná 
(ve 13 slavnostní zahájení závo-
du).

13.7. 38. Bedřichovská 50 – 
KČT Bedřichov, trasy pěší 15 – 
50 km, cyklo 30 – 100 km, start 
v 6, hala Sokolovská Jihlava.

13.7. Celostátní setkání sbě-

ratelů – DKO Ji (7 – 12).
14.7. Letní dovádění 2019 

s Vysočinou – vstup zdarma, 
program pro děti i dospělé, fot-
balové hřiště Kouty (od 14).

16.7. Raketiáda: Cíl Měsíc
� Happeningová připomínka 

50. výročí startu mise Apollo 
11, Český mlýn v Jihlavě, mezi 
dětským hřištěm, workouto-
vým hřištěm a skateparkem 
(15 – 19).

� Fyzikální show, pozorová-
ní Slunce pomocí speciálních 
dalekohledů, výstava o misi 
Apollo 11, workshopová dílna, 
stavba funkčních raket, fyzi-
kální experimenty.

� Při nepřízni počasí bude 
akce zrušena.

16.7. Pozorování částečné-
ho zatmění Měsíce

� Od 21.30 do cca 1.00 hod., 
Brána Matky Boží Ji.

� 21.03 východ Měsíce, 
22.01 začátek částečného 
zatmění, 23.30 maximální fáze 
zatmění (cca 65 %), 0.59 konec 
částečného zatmění.

� Při nepřízni počasí bude 
pozorování zrušeno.

17.7. Farmářské trhy – park, 
Husovo náměstí Polná (od 8).

Zoo Jihlava: komentovaná 
krmení zvířat - za příznivé-
ho počasí, 10.30 surikaty, 11.30 
žirafy, 12 lamy, 12.30 babirusy, 
13 medvědi, 13.30 lemuři kata, 
14 surikaty (do konce srpna).

Dravci nad hlavami - den-
ně kromě pondělí za příznivé-
ho počasí, letové ukázky sov a 
dravců, Zoo Ji (vždy v 11 a 15, do 
konce září).


